
REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

N. 6 

del 05/03/2019 

 
 

OGGETTO:  RATIFICA DECRETI PRESIDENZIALI NN.1 DEL 10.01, 2 DEL 

23.01, 3 DEL 31.01, 4 DEL 04.02 ANNO 2019  
 

 

 

L’anno duemila diciannove addì  cinque del mese di marzo alle ore 10,00, presso la sede 

dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia (VC) in Corso Roma n. 35, 

previa l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per 

convocazione del Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree 

Protette della Valle Sesia. 

Assume la Presidenza il Dott. De Biaggi Ermanno assistito dalla dott.ssa Furno Nicoletta 

con funzioni di Segretario verbalizzante. 

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

DE BIAGGI Ermanno X  

DEGASPARIS Andrea X  

FERRARIS Giuseppe  X 

RAINOLDI Ivan X  

SELVAGGIO Ilaria  X 

 

Dei quali sono presenti n. 3 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO 

 

 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e dell’Alta 
Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle 
Sesia n. 1 del 01.03.2016 di insediamento del Presidente e del Consiglio dell'Ente stesso; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle 
Sesia n. 21 in data 27/06/12 di attribuzione delle funzioni di Direttore dell’Ente di 
gestione delle aree protette della Valle Sesia alla Dott.ssa Nicoletta Furno, ai sensi del 
comma 10 lettera i) dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009; 

Riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza assoluta dei 
Consiglieri in carica; 

Richiamati i seguenti decreti presidenziali: 

n. 1 del 10.01.2019 avente per oggetto: PROCEDIMENTO PENALE RUBRICATO AL N. 
483/18 R.G. A CARICO DEI SIGG. ENRICO E GIANPIERO BIANCHI DI VALDUGGIA 
(VERCELLI) - TRIBUNALE DI VERCELLI (SEZIONE PENALE). COSTITUZIONE DI PARTE 
CIVILE E AFFIDAMENTO PATROCINIO. 
 
n. 2 del 23/01/2019 avente per oggetto: PROGETTO LIFE WOLFALPS EU - 
COORDINATED ACTIONS TO IMPROVE WOLF-HUMAN COEXISTENCE AT THE ALPINE 
POPULATION LEVEL. ADESIONE DELL'ENTE PARCO IN QUALITÀ DI SUPPORTER. 
 
n. 3 del 31/01/2019 avente per oggetto: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2019-2021 - APPROVAZIONE 

 
n. 4 del 04/02/2019 avente per oggetto : CONVENZIONE TRA SOGGETTO GESTORE 
DEL SERVIZIO DI ELISKI E ENTE DI GESTIONE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA AI 
SENSI DELL’ART. 28 BIS DELLA LEGGE REGIONALE N. 2 DEL 26/01/2009. 

 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 

Attesa la regolarità dell’atto, nonché la necessità di ratificare detti decreti; 

Visto l’art. 15 lettera n) della Legge regionale 29 giugno 2009, n. 19; 

Posta ai voti l’adozione della presente deliberazione, vista l’urgenza, con immediata 

esecutività; 

Preso atto che la proposta è stata approvata all’unanimità dei votanti; 

 



A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti aventi 

diritto al voto; 

 

 

DELIBERA 

 

 
1. Di ratificare e fare propri a tutti gli effetti i decreti Presidenziali: 

n. 1 del 10.01.2019 avente per oggetto : PROCEDIMENTO PENALE RUBRICATO AL 
N. 483/18 R.G. A CARICO DEI SIGG. ENRICO E GIANPIERO BIANCHI DI VALDUGGIA 
(VERCELLI) - TRIBUNALE DI VERCELLI (SEZIONE PENALE). COSTITUZIONE DI PARTE 
CIVILE E AFFIDAMENTO PATROCINIO. 
 
n. 2 del 23/01/2019 avente per oggetto: PROGETTO LIFE WOLFALPS EU - 
COORDINATED ACTIONS TO IMPROVE WOLF-HUMAN COEXISTENCE AT THE ALPINE 
POPULATION LEVEL. 
ADESIONE DELL'ENTE PARCO IN QUALITÀ DI SUPPORTER. 
 
n. 3 del 31/01/2019 avente per oggetto: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2019-2021 - APPROVAZIONE 
 
n. 4 del 04/02/2019 avente per oggetto : CONVENZIONE TRA SOGGETTO GESTORE 
DEL SERVIZIO DI ELISKI E ENTE DI GESTIONE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA 
AI SENSI DELL’ART. 28 BIS DELLA LEGGE REGIONALE N. 2 DEL 26/01/2009. 

 

2. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
protette della Valle Sesia nonché nel sito istituzionale dell’Ente di gestione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. d) del D.lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

    Il Presidente                       Il Segretario 

       Ermanno De Biaggi               Nicoletta Furno  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15. 
 
             
 
 



         Il direttore  
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi 
alle sedi di Giurisdizione Amministrativa. 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 
 
Lì 
 
 
Il Direttore 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


